Press Release

報道関係者各位

2024 年 2 月 20 日

株式会社ママスクエア

「

  大阪市では社会のあらゆる分野での女性活躍の推進に向けて、女性が直面する様々なライフステージに対応した総合的な施

策を展開しています。また、施策の一環として、大阪市の女性活躍の推進に役立つ様々な情報を、Web サイトやＳＮＳを活

用して広く発信しています。この女性活躍推進情報発信事業は、「子どものそばで働く世の中をあたりまえに」を理念とする、株式

会社ママスクエアが受託しており、大阪市が取り組んでいる女性の活躍推進、誰もが働きやすい職場環境づくりや女性の登用に

積極的に取り組む「大阪市女性活躍リーディングカンパニー」認証企業、女性がいきいきと活躍している姿等様々な情報を、

Web サイト「きらめく女性の応援ひろば～未来へレディ Go！～」にて発信しております。このたび、より多くの方に大阪市が取り組

む女性活躍推進の役立つ情報をお届けすべく、サイトをリニューアルいたしましたので、お知らせします。

▼大阪市女性活躍推進ポータルサイト「きらめく女性の応援ひろば～未来へレディ Go！～」

 https://osakaladygo.info/

リニューアルの主なポイントはこちらです！

１．ほしい情報、見たい情報へすぐアクセス！

ユーザーの皆さまが、目的や状況に応じて必要なコンテンツにアクセスしやすくなるよう、既存コンテンツのカテゴリ及びレイアウトを

一新しました。

大阪市女性活躍推進ポータルサイト

「きらめく女性の応援ひろば～未来へレディ Go！～」をリニューアル

～男性の育児・家庭参画を応援する動画を公開！～

https://osakaladygo.info/

２．認証制度・認証企業のＰＲ！

トップページにおいて、「大阪市女性活躍リーディングカンパニー」の最新状況を常時発信します。新認証を受けた企業の取組

内容を毎月新着情報として発信し、女性の活躍を推進する企業の認知度向上・PR を支援します。

３．新たなコンテンツの発信・関係団体との連携促進！

大阪市の女性活躍推進施策や関係団体（大阪女性きらめき応援会議）の紹介ページを新たに作成しました。関係団体と

の連携・協力を強化し、更なる女性の活躍を推進します。

 「男性の育児・家庭参画を応援する動画」を作成しました！

新たに、20 代～50 代の男性の育児・家庭参画を応援する動画作成いたしました。ライフステージの変化に応じた働き方、育

児・家庭への参画に向けて、パートナーや子ども、家庭生活や仕事の中で、男性が「気づきを得て」、自身の意識や価値観が変

わることで、一人一人にとって充実したワーク・ライフ・バランスを形成する過程を表現しています。ぜひご覧ください。

◆20 代男性編 ：20 代パパは仕事も家事もがんばりたい！～仕事も育児も、最初はだれでも初心者。～

https://youtu.be/S9yDe-XCBko?feature=shared

◆30 代男性編 ：30 代のパパ、新たな旅立ち。～意識を変えることで始まる男性の育児～

https://youtu.be/rtyDNS1atU4?feature=shared

◆40 代男性編 ：40 代のパパの未来の光は家族の笑顔～仕事も大事、そして家庭も大事～

https://youtu.be/9jvKs0puXns?feature=shared

◆50 代男性編 : 50 代パパの子育てはギャップだらけ～聴くことから始まる、新しい関係性～

https://youtu.be/jSQndPi-Ilk?feature=shared

https://osakaladygo.info/ninsho-2-2
https://osakaladygo.info/promotion-of-womens-participation
https://youtu.be/S9yDe-XCBko?feature=shared
https://youtu.be/rtyDNS1atU4?feature=shared
https://youtu.be/9jvKs0puXns?feature=shared
https://youtu.be/jSQndPi-Ilk?feature=shared

※他にも、様々なテーマの動画を掲載しています。今までに作成した動画はコチラ↓をご覧ください。

https://www.youtube.com/channel/UCq5uZI7FJs2KLLRBTDICZAg

 公式 SNS について

各種 SNS でも情報発信しており、タイムリーに求職者向けのセミナーやイベントの情報も得ることができますので、ぜひご活用く

ださい。

・Facebook： https://www.facebook.com/osakaladygo/

・X（旧 Twitter）： https://twitter.com/osakawoman_tw

・YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCq5uZI7FJs2KLLRBTDICZAg

・Instagram ： https://www.instagram.com/osaka_woman/

・LINE 公式アカウント：＠qfw3172h

＜お問合せ先＞

大阪市女性活躍推進情報発信事業
受託事業者 株式会社ママスクエア ／ 広報担当：鳴坂 行政担当：田中

Email : press@mamasquare.co.jp

■株式会社ママスクエアについて

子育て世代の柔軟な働き方の実現のため、育児中の母親が預け先に困ることなく働ける環境創出やキャリアアップを支援。

「子どものそばで働ける世の中をあたりまえに」という思いから生まれたママスクエアは、2015 年の 1 号店を皮切りに、全国で

32 の BPO 拠点を運営（2023 年 10 月現在）。ママが子どものそばで働ける、保育園でもない在宅でもない新しいワー

キングモデルを確立し、コールセンター・BPO サービスを展開。

拠点総数:全国 57 カ所 (BPO 拠点 32 カ所、事業所内保育施設 19 カ所、FC 拠点 6 カ所)

＜会社概要＞

社名： 株式会社ママスクエア

所在地： 東京都港区芝二丁目 22 番 15 号 STK ビル４階

設立：2014 年 12 月 24 日

代表者： 代表取締役 藤代 聡

資本金：8 億 8,606 万円(資本準備金を含む)

事業内容：キッズスペース併設型ワーキングオフィスの運営・展開、BPO 事業、保育・託児施設の運営 、マーケティングサービス

URL : https://www.mamasquare.co.jp/

https://www.youtube.com/channel/UCq5uZI7FJs2KLLRBTDICZAg
https://www.facebook.com/osakaladygo/
https://twitter.com/osakawoman_tw
https://www.youtube.com/channel/UCq5uZI7FJs2KLLRBTDICZAg
https://www.instagram.com/osaka_woman/
mailto:press@mamasquare.co.jp
https://www.mamasquare.co.jp/